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Indulhat az újjáépítés 
ár hivatalos, megjelent a 
Magyar Közlönyben Orbán 
Viktor miniszterelnök alá-
írásával: a leégett iskola új 
külsőt és belsőt kap. 

Megszületett a kormány döntése a 2021-
ben leégett Encsi Zrínyi Ilona Általános 
Iskola Fügödi Tagintézményének to-
vábbi sorsáról Gulyás Gergely miniszter 
bejelentésének köszönhetően. Erről szá-
moltak be az iskola udvarán megtartott 
sajtótájékoztatón. 
Közel két éve történt a megrendítő eset, 
amikor 2021 szeptemberében egy tűz-
eset következtében az iskola épületének 
nagy része leégett. Megdöbbentő volt 
akkor a hír, amelyben csak az volt vi-
gasztaló, hogy emberéletben nem esett 
kár – mondta dr. Hörcsik Richárd, Abaúj 
és Zemplén országgyűlési képviselője. 
Hozzátette: azóta a gyermekek konté-
nerekben tanulnak, az oktatás délelőtti 
és délutáni váltásban folyt az eltelt idő-
szakban. De a tanítás nem szenvedett 
hiányt, amiért köszönet illeti a pedagó-

gusokat, a gyermekeket és a szülőket is, 
akik türelmesen viselték a körülménye-
ket – hangsúlyozta a képviselő. 

Nem csupán egy felújítás 
Nagy öröm, hogy hamarosan megoldó-
dik ez a probléma, hiszen megkezdőd-
het az újjáépítés. Nem csupán felújítják, 
de ki is bővítik az épületet, egy modern 
és inspiráló oktatási központot hoznak 

létre a közösség számára – fogalmazott 
a képviselő. Több mint 382 millió forin-
tot biztosít a kormány a beruházásra. A 
térségben nem az első nagyszabású fej-
lesztés, ami az oktatási intézményeket 
érinti. De a nehéz gazdasági helyzetben 
is megtalálták a forrást az encs-fügödi 
iskola újjáépítésére, amelyhez azonban 
számos egyeztetés kellett. A cél érdeké-
ben viszont mindenki megtette a tőle 
telhetőt. Végül azt is sikerült elérni, 
hogy ne csak kívülről, hanem belülről 
is megújuljon az épület, sőt bővüljön, 
és így a kor követelményeinek megfele-
lő, 21. századi intézmény legyen – tette 
hozzá Hörcsik Richárd.
A kivitelezést a Szerencsi Tankerületi 
Központ koordinálja majd. Várhatóan a 
2024–2025-ös tanévet már az új iskolá-
ban kezdhetik a gyerekek – mondta Szabó 
Árpád, a Szerencsi Tankerületi Központ 
igazgatója. Az oktatás a munkálatok ideje 
alatt sem áll le, addig amíg elkészül a be-
ruházás, továbbra is a konténerekben lesz 
a tanítás – tudtuk meg.

M

Korszerű és modern 
lett az iskola konyhája
Az encsi önkormányzat a PAX 
Hálózatfejlesztő-Gondozási Köz-
ponttal közösen, közel 6,5 millió 
forintos keretösszegből megújította 
a Zrínyi Ilona Általános Iskola Bem 
József úti konyháját és étkezőjét, 
mellyel szeptembertől 270 gyermek 
étkezését tették komfortosabbá. 
– A beruházás a saját költségveté-
sünk terhére valósult meg, többek 
között köszönhető Subert Tibor-
né intézményvezető takarékos 
gazdálkodásának, illetve az év 
közbeni – a működésre kapott – 
normatívaemelésre, amelyek mi-
att jutott elegendő saját forrásunk 
a tálalókonyhára” – jelentette ki 
Mikola Gergely polgármester.

Látogatás a mérnökségen
ikola Gergely, Encs 
polgármestere és dr. 
Hörcsik Richárd, a tér-
ség országgyűlési kép-
viselője ellátogatott az 

encsi autópálya-mérnökségre, ahol 
a tavaly szeptemberben megalakult, 
az autópálya-üzemeltetésért fele-
lős koncesszor MKIF Zrt. vezetőivel, 
munkatársaival találkoztak, köztük: 
Németh Tamással, az MKIF Zrt. ve-
zérigazgatójával, Kovács Attilával, az 
MKIF Infrastruktúra Üzemeltető Zrt. 
vezérigazgatójával, Simicsku Lász-

ló kommunikációs igazgatóval és 
Kopcsó Gábor mérnökségvezetővel.
Mikola Gergely megjegyezte: „Szá-
momra két fontos oka volt a találkozó-
nak, és a telephelybejárásnak. Az encsi 
mérnökségen helyiek és környékbeliek 
dolgoznak nap mint nap azért, hogy 
az új autópályán biztonságosan tud-
junk közlekedni, amiért köszönetet 
is mondtam nekik. Illetve az újonnan 
létrejövő MKIF cégek összességében az 
egyik legnagyobb adófizetőink lettek a 
2022-es évben, így fontosnak tartom a 
közvetlen és jó kapcsolatot a cégekkel.”

M
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z abaújdevecseri alsó Csoma-
kastély újra régi fényében 
tündökölhetne. A látvány-
tervek már elkészültek.

Pályázatot nyújtott be az Interreg V-A 
Slovakia-Hungary Cooperation Programme 
keretén belül Encs Város Önkormányzata 
és a szlovákiai Prosperitas Alapítvány. Cél-
juk az abaújdevecseri településrészen talál-
ható alsó Csoma-kastély és a kassai kerületi 
Bély (Biel) település Sennyey-kastélyának 
felújítása, megmentése.
A tervekről Juhász Adriána külsős bizott-
sági tag árult el részleteket. Mint fogal-
mazott, az encsi önkormányzat szeretné 
visszaadni a kastélyt és annak kertjét a 
város, valamint a térség közösségének. 
Az épület és parkja ugyanis 40-50 évvel 
ezelőtt Abaúj rendezvényközpontja volt. 
A határon átnyúló, a partner projekttel 
együtt összesen közel 2,5 millió eurós 
pályázat lehetőséget nyújtana arra, hogy 
újra betöltse ezt a szerepét. A tervek 
szerint az épület több funkciót látna el. 
Helyet kapna benne egy kiállítás, ami a 
Csoma család történetét, munkásságát 
mutatná be. Másik cél a túrázók megállí-
tása, hiszen épp a kastély mellett halad el  

az Országos Kéktúra útvonal. Számukra 
pihenő- és vendéglátóhely állna rendel-
kezésre. Az encsi önkormányzat üzemel-
tetésbe adná ki a vendéglátó egységet, 
ugyanis többek között követelmény az 
intézmény fenntarthatósága is. A kastély 
többi helyisége közösségi térként, ren-
dezvények helyszíneként működne. 

Megtelne élettel
A kastélykert megújítása is elkezdőd-
het, bár a teljes revitalizáció ebbe a 

pályázati keretbe nem fér bele. Encs 
vezetése kérdőív segítségével kérte 
az emberek véleményét arról, mi-
lyen funkciókat töltsön be a park. 
A legtöbben színházi előadásokat, 
kertmozit, szabadtéri és családi ren-
dezvényeket  szeretnének. A város 
vezetőinek is az a célja, hogy a park 
újra bekapcsolódjon a település vér-
keringésébe. A rendezvényeken kí-
vül szabadon lehetne látogatni a par-
kot rekreációs céllal is. 

Benyújtották a kastélypályázatot
A

z önkormányzat célja, hogy a 
lakosság igényeit figyelembe 
véve fejlessze, tegye szebbé a 
várost. Ennek érdekében – az 
Ipari Parkkal kapcsolatos fel-

mérés után újabb – lakossági kérdőívezést 
végzett. Az encsieknek lehetőségük volt 
online és papíralapon is problémákat be-
jelenteni az önkormányzat felé, valamint 
kisebb, helyi fejlesztésekre javaslatot ten-
ni. Olyan lakossági igényeket várt a város-
vezetés, amelyek helyi lakóközösségeket 
érintenek, és amelyre gyors megoldást 
tudnak találni. A következő időszakban 
elkezdődik a beérkezett javaslatok össze-
sítése, ez alapján egy problématérkép fel-
állítása, majd ezek megoldása (várhatóan 
az ősztől). Az előzetes áttekintés alapján 
kijelenthető, hogy több mint 50 beküldő-
től 100 feletti javaslat érkezett be, melyek 
között számos jogos igény, megoldásra 
váró probléma van. Encs önkormányzata 
köszöni a lakosság együttműködését!

ncs Képviselő-testülete augusz-
tusban két rendkívüli ülést tar-
tott, melyekről dr. Szántó Marian-
na jegyző adott tájékoztatást. Az 
augusztus 9-i rendkívüli ülésen 

a képviselő-testület döntött többek között 
az I. házi gyermekorvosi körzet helyette-
sítési feladatainak ellátásáról, az Integrált 
Települési Vízgazdálkodási Terv jóváha-
gyásáról, a szociális városrehabilitációs 
projekt keretében kötendő támogató cso-
porti együttműködési megállapodás ter-
vezetéről, továbbá az önkormányzati va-
gyont érintő ingatlanvásárlási kérelmekről. 
Sor került, a jogszabályi előírások értelmé-
ben, az egyházi fenntartású köznevelési 
ingó és ingatlanvagyon tulajdonjogának in-
gyenes átruházásáról szóló megállapodás 
elfogadására. A fügödi iskolaépület tulaj-
donosaként döntött a grémium, a helyre-
állításához, illetve bővítéséhez szükséges, 
a Szerencsi Tankerületi Központ által kért 
hozzájárulások megadásáról. Az augusz-
tus 23-i rendkívüli ülésen döntött a testület 

többek között az Encs DK-i lakóövezet út-
jainak felújítását célzó beruházáshoz kap-
csolódó közbeszerzési eljárás indításáról, a 
2023. évi beiskolázási támogatási keret biz-
tosításáról, az önkormányzati hatáskörű 
gyermekvédelmi és gyermekjóléti felada-
tok ellátásáról szóló módosított beszámoló 
elfogadásáról, az Encs Város Fejlesztéséért 
és Encs Város Szociális Helyzetének Javí-
tásáért Közalapítványok támogatásáról, a 
lakótelek-eladások feltételeiről.

A földadóról
„Ezúton is értesítjük a Tisztelt Lakossá-
got, hogy a 2023. évi LVIII. törvény módo-
sította a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvényt. A módosítás értelmében nem 
lehet települési adó tárgya a termőföld, a 
termőföld tulajdonjoga, a termőföldre in-
gatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyo-
ni értékű jog. A kapcsolódó kormányzati 
döntés értelmében a 2023. évben befize-
tett földadó összege az adóalanyoknak 
visszafizetésre kerül!”

Újabb lakossági 
felmérés

Testületi ülések
EA
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Az első kültéri sakkasztal

A 2022/23-as szezonban az Encs VSC labdarúgócsapa-
ta visszalépett a vármegyei I. osztályú bajnokságtól. A 
felnőttegyüttes működése teljesen megszűnt, viszont 
az utánpótlás mentőövet kapott Tállyáról. Minderről 
Mihálszki Norbertet kértük tájékoztatásra, aki tállyai rész-
ről végig koordinálta a történéseket.

– Tavaly decemberben érkezett az első tapogatózó megkere-
sés, hogy ha az Encs VSC visszalépne a megyei bajnokságtól, 
akkor a Tállya KSE át tudná-e venni az utánpótlást – mondta 
a sportvezető. – Egy hónapon belül élesbe fordult a történet, 
majd egyeztettünk az encsi városi vezetőkkel, és át is igazol-
tunk több mint 150 utánpótláskorú encsi gyermeket. Ezzel 

egy időben fogalmazódott meg a gondolat, hogy szintet lép-
ve hozzunk létre egy olyan klubot, amely ernyőként átfog-
ja Abaújt, Zemplént, Hegyalját. Így kezdtük el a Rákóczi SE 
megalakítását, amely teljes egészében a Tállya KSE-re épül.
Mihálszki Norbert kiemelte: – Az átmenet egyszerű volt, 
gyorsan megtaláltuk a hangot a városvezetőkkel és a sport-
központ vezetőjével. Az átalakulás csak a bajnokságok 
befejezte után lehetséges, ezért júliusban adtuk be a szük-
séges papírokat a cégbíróságra. A vezetésben is változás 
történt, amely szerint az elnök Sallai Anett lett, én pedig al-
elnök lettem. A vezetésben nagy segítségünk Juhász Péter 
és a szakmai vezetőnk, Gyulai József. Az új modellt még mi 
is tanuljuk, mert a feladat – a több mint 300 gyermek, a 17 
utánpótlás-, valamint 1 felnőttcsapat miatt – nem egyszerű. 
A koordinálást a tállyai egyesület tagjai és vezetői végzik a 
szakmai és operatív vezetővel, mert ők látják át egészben.

Célok
– A terveinket két részre tudjuk osztani, rövid és középtávú-
ra. Rövid távú célként szerepel az úszó-, a vízilabda-, a röp-
labda- és a kézilabda-szakosztály megalakítása. Középtávú 
célunk az egyéni sportágak megerősítése – vívás, boksz, ka-
rate –, amelyekben az egyesület akár országos bajnokokat 
is tud majd nevelni – zárta gondolatait Mihálszki Norbert.

Az utánpótlás 
robog tovább

z Encs Vá-
r o s g a z d a 
N o n p r o f i t 
Közhasznú 
Kft. munka-

társai kihelyezték az 
általuk gyártott sakk-
asztalt az Encs Városi 
Sportközpont előtti 
területre. Így állandó, 
bárki számára elérhe-
tő kültéri sakkozási 
lehetőség nyílt a vá-
rosban. A Sportköz-
pontban a recepcióról 
sakk-készlet is kérhető a konditerem 
nyitvatartási idejében (hétfő–péntek 
8–21-ig és szombaton 9–18-ig), 1000 

forintos foglaló (amit a készlet hiány-
talan visszajuttatása esetén visszaad-
nak) ellenében.

A
Az Encsi Nyári Kupa kispályás műfü-
ves labdarúgótorna végeredménye: 
1. Los Encs LS 6 pont, 2. Santos FC 6 
(az egymás közötti eredmény rangso-
rolt), 3. Szipákosok 3, 4. Csikók 3 (az 
egymás közötti eredmény rangsorolt).

Nyert a Los Encs LS
13
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– A Csoóri Sándor pályázati program 
keretében megrendezett „Táncház-so-
rozatnak” fő feladata az Abaújban élő, 
néptánc iránt érdeklődő közösségek 
kiszolgálása volt – tájékoztatott Vezse 
Attila, az Encsi Művelődési és Sport-
központ, Könyvtár intézményvezető-
je. – Ennek a szórakozási formának és 
a táncházakkal még nem találkozott 
gyerekek, családok és az ifj úság köré-
ben történő népszerűsítése volt a má-
sik fontos célunk. Fő célkitűzésünkhöz 
ragaszkodva a táncházak keretében 
Abaúj tánc- és népzenei hagyományai 
mellett a táncházakban divatos tánc-
rendek megismertetését is felvállaltuk. 
Mivel a népszerűsítés folyamata már 
évekkel ezelőtt elindult, több korosz-

tály igényeit kellett fi gyelembe vennünk. 
Minden alkalommal gyermektáncokkal 
(gyerektáncházzal) kezdtük a programo-
kat. Mind a vonós, mind pedig a fúvós 
táncrendeket igyekeztünk a kezdők és 
a haladók igényeinek megfelelve, több 
szinten oktatni. Fontos lépést tettünk 
előre akkor, amikor a roma kisebbség 
táncait is felvettük a repertoárunkba. 
A táncok tanítását énektanítás és népi-
gyermekjáték-oktatás előzte meg, vagy a 

táncrendek között tartottunk énekokta-
tást. A táncokat felkészült pedagógusok 
oktatták fi gyelembe véve a résztvevők 
életkorát és táncos felkészültségét. Az 
élő zenés kíséret lehetőséget adott arra, 
hogy a hangszereket is megismertes-
sük a résztvevőkkel. Így előkészítettük 
egy induló népzeneoktatás alapjait. A 
táncházakban a következő táncanyago-
kat tanítottuk: Abaúj-hegyközi táncok, 
Bodrogközi táncok, Szatmári cigány tán-
cok, Vajdaszentiványi táncok, Mezőségi 
táncok, Kalotaszegi táncok, Szilágysági 
táncok, Szatmári táncok, Felcsíki táncok, 
Moldvai táncok, Gyimesi táncok. A prog-
ramban részt vevő pedagógusok mellett 
a Harmadik zenekar (Fodor Ágnes veze-
tésével), a Szikes zenekar (Orosz Sándor 
vezetésével), valamint Balázs Csaba ban-
dája biztosította a zenekari kíséretet.

„Kissé megkésve, de rendkívül nagy 
örömmel szeretnénk hálát rebegni fe-
létek az Encsi Mini Rockfeszt Vol. 2. 
koncertest kapcsán – olvasható többek 
között a Longhorn zenekar beszámoló-
jában. – Az időjárás sajnos nem mutatta 
barátságos arcát, azonban a részt vevő 
bandák és a lelkes közönség kedvét ez 
nem szegte, így ismételten egy ferge-
teges rockbuli alakult ki a Művelődési 
Központ épületében. Minden adott volt: 
jó muzsika, fi nom ételek-italok, és nem 
utolsósorban sok barát találkozott a 
helyszínen, akik a zenekarokkal szimbi-
ózisban élve bulizták át ezt a csodálatos 
estét. Örülünk neki, hogy lett egy ilyen 
platform, ahol bizonyos időközönként 

találkozhatunk, és jól érezhetjük ma-
gunkat: ilyenkor kicsit magunk mögött 
hagyjuk a mókuskerékben eltöltött 
dolgos hétköznapokat. Köszönjük az 
Encsi Művelődési és Sportközpont, 
Könyvtárnak, hogy lehetőséget bizto-
sít feltörekvő zenekaroknak! A remek 
hangosításért is jár a köszönet, Viktor, 
Pisti és Bence, nagyok vagytok! A kö-
zönség pedig fantasztikus, mint mindig! 

Örülünk, hogy ilyen sokan eljöttetek, és 
támogattátok a zenekarokat, köszönjük 
szépen! Reméljük, hogy tudtunk adni 
nektek valamit ezen az estén! Hálásan 
köszönjük barátainknak, a részt vevő 
baráti zenekaroknak, a Vibrator és az 
Izé mega Hogyishíjják együtteseknek 
a részvételt, hiszen keményen kitettek 
magukért, rendesen megdolgoztatták a 
közönséget, hatalmas parti alakult ki!”

Táncházak Encsen

Encsi Mini 
Rockfeszt 2.

A tánc felemel, erőt ad, 
gyógyít, és közel visz 
a szívekhez

” ‚‚
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Napközis Tábor
Harmadik alkalommal szervezték 
meg Encsen a Nyári Napközis Tábort 
a szülők és a gyermekek legnagyobb 
örömére. Összesen 50 gyermek vett 
részt a táborban, színes, tartalmas 
programokat állítottak össze nekik. 
Az első nap az ismerkedés jegyében 
telt, majd a hét hátralévő részében el-
látogattak az uszodába, ahol vízi játé-
kokat tanítottak nekik, meglátogatták 
az Encsi Hivatásos Tűzoltó-parancs-
okság létesítményét, bűnmegelőzési 
és KRESZ-oktatáson is részt vettek, 
illetve egy felállított KRESZ-pályán 
biciklizhettek. Volt kézműveskedés, 
társasjátékok, filmnézés, labdarúgás 
és sorverseny is. Kirándulni is elvitték 
a gyereksereget Regéc várához, me-
lyet nagyon élveztek. Az utolsó nap 
élményrajzokat kértek tőlük, melyet 
a sportcsarnok előtt rajzolhattak le, 
később pedig ugrálóvár és arcfestés 
várta őket, és meglepetést is kaptak. 
Az időjárás is mellettük volt, nagyon jó 
hangulatban telt el a hét. 
A szervezők köszönik a Sportközpont 
és Művelődési Ház, az Encsi Egész-
ségfejlesztési Iroda dolgozói, az Encsi 
Rendőrkapitányság, az Encsi Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság, valamint a di-
ákmunkások áldozatos munkáját.

rendezvények közül Encsen 
idén is a Millenniumi Park-
ban megrendezett nyári 
színházak voltak a legláto-
gatottabbak, legnépszerűb-

bek. A nézettségre a korábbi években 
sem lehetett panasz, de idén még a ta-
valyitól is népesebb számú közönség 
volt. Minden bizonnyal a darabok kivá-
lasztása is hozzájárult a nagyobb érdek-
lődéshez. 
Minden nyári hónapra jutott egy előadás. 
Júniusban a korábbi években jól ismert 
Körúti Színház a „Játék a kastélyban” 

előadását, majd a Pesti Művész Színház 
„Boldog születésnapot! avagy hatan 
pizsamában” darabját láthatta a publi-
kum. A szezont egy fergeteges vígjáték 
zárta a Körúti Színház előadásában a 
„Minden lében három kanál ”címmel 
ahol Beleznay Endre főszereplésével 
sziporkáztak a színészek.
Az időjárás is kegyes volt, hiszen sikerült 
mindhárom komédiát kellemes időben 
megrendezni. A szervezők remélik, hogy 
a közönség is jól érezte magát, és jövőre 
is ilyen szép számmal ellátogatnak majd 
a színházakra.

Sikeres nyári színház
A

Zenés Esték Encsen

z Encsi Művelődési és Sport-
központ, Könyvtár immár 
harmadik éve rendezi meg 
a Művelődési Központ belső 
udvarán található EMSK Te-

raszon a Zenés Nyári Esték elnevezésű 
programot. Míg az első évben „teszt jelle-
gű” volt, addig tavaly június és augusztus 
között több ilyen esemény is volt. 2023. 
augusztus 11-én pedig újra megtartottak a 
rendezvényt, ahol most az encsi fiataloké 
volt a főszerep. Az est főszereplője Richey 
volt, Encs feltörekvő zenei előadója mu-
tatta be kivételes tehetségét. A helyszín 
nem volt ismeretlen számára, hiszen már 
tavaly is fellépett itt, azóta pedig megje-
lent az első stúdióalbuma is. Az est to-
vábbi részében a hangulatért az „Infinity 
Club” házigazdái Dj Franky & Italian boy 
feleltek.
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ncs és testvérvárosai között 
szoros a kapcsolat, hiszen 
évről évre találkoznak kép-
viselőik, hogy megmutassák 
eredményeinket, megbeszél-

jék problémáinkat, gondolkodjanak és 
tárgyaljanak a további együttműködés 
lehetőségeiről. Idén augusztus 18-án 
pénteken érkezett az erdélyi Gelencéről 

a pénzügyi vezető, Kertészné Réti Ildi-
kó, valamint a lengyelországi Kepnóból 
két önkormányzati képviselő, Tomasz 
Solecki és Irena Wodnik, valamint a 
szintén pénzügyes Iwona Staszak és a 
lakásgazdálkodással foglalkozó Karoli-
na Solecka. 
Szombaton megismerhették a magyar 
hungarikumokat, hallhattak Encs kommu-

nikációs megújulásáról, a pályázatokról, 
a város új létesítményeit, jövőbeni terveit 
ismerhették meg. Mikola Gergely polgár-
mester mellett önkormányzati képviselők, 
a város jegyzője, dr. Szántó Marianna és 
irodavezetők vettek részt a tanácskozáson. 
A vendégek beszámoltak arról, hogy tele-
pülésükön hogyan zajlik az élet, kiemelve 
ezeket a területeket. A délutáni városnézés 
után a Hegyalján kirándultak. Másnap a 
közvetlen környezetüket ismerhették 
meg, majd részt vettek a városi au-
gusztus 20-i ünnepségen. Kiemelhető, 
hogy fontosak ezek a találkozások, mert 
sokat tanulhatnak a felek egymástól, 
emellett a személyes beszélgetésekkel 
alakítható ki a települések közötti jövő-
beni még szorosabb együttműködés.

ugusztus 20-án tartotta Encs 
Város Önkormányzata az 
idei városi ünnepséget. Az 
államalapítás és államala-
pító Szent István királyunk 

tiszteletére tartott rendezvényen Mikola 
Gergely polgármester mondott ünnepi 
beszédet: „Mit üzen számunkra az állam-
alapítás és az államalapító Szent István 
királyunk ünnepnapja? Ezt a kérdést tet-
tem fel az augusztus 20-ai beszédemben. 
Röviden: tiszteljük a múltat, oldjuk meg 
a jelen problémáit, és építsük a jövőt!” – 
emelte ki Mikola Gergely.
Ezután megáldották az új kenyeret a 
történelmi egyházak. A kenyeret Mikola 
Gergely polgármester és a jelen lévő test-
vérvárosaink, Gelence, Kepno és Szepsi 

képviselői szeg-
ték meg. 
Az ünnepségen 
helyi kitünteté-
seket is átadtak. 
„Pro Urbe Encs” 
kitüntetésben 
részesült Baksy 
Mária Margit 
református lel-
kész a város 
társadalmi éle-
tében kifejtett 
4 évtizedes te-
vékenységéért, a református felekezeti 
közösségépítő és városépítő munká-
jáért. „Akikre Büszkék Vagyunk 2023” 
kitüntetésben részesültek: Laczkó Jáz-

min, Csikja Péter és Sohajda Zsolt Ba-
lázs. A rendezvényen közreműködött 
Kecskés Tímea és Cselepák Balázs szí-
nészek.

dén augusztus 18-án délután a Millenniumi Park adott 
helyet az Encs önkormányzata és az Encsi Művelődési 
és Sportközpont, Könyvtár által szervezett Encsi Csalá-
di Napnak. A rendezők próbáltak színes programokkal 
kedveskedni a gyerekeknek és szüleiknek egyaránt.

A délután első részében egy hatméteres, három oldalt mászható 
mászófalon próbálhatták ki a bátrabbak ügyességüket, a kevés-
bé merészek a Kalandozó Park által összeállított akadálypályán a 
különböző méretű gokartokkal és triciklikkel körözhettek. Nem 
maradhatott el a mindig sikeres arcfestés, és idén újdonságként 
varázslóiskolában is kipróbálhatták magukat az érdeklődők. 
Folytatásként a Mesekocsi Színház: Az állatok nyelvén tudó 

juhász című mesejátéka kápráztatta el a kicsiket és szüleiket a 
kisszínpadon. Következett a nap fénypontja, az Élő Dinó Show, 
amire ki lehetett volna tenni a „telt ház” táblát. Este pedig Benk 
Dénes humorista a Dumaszínház és a Showder Klub tagja nevet-
tette meg a szép számmal megjelent nézőinket.

Fontos és szoros az együttműködés

Városi ünnepség kitüntetésekkel

Dinóktól a dumáig
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CSIKJA PÉTER LACZKÓ JÁZMIN
SOHAJDA ZSOLT 
BALÁZS

Csikja Pé-
ter, az idén 
végzett a 

Szerencsi Szak-
képzési Centrum 
Encsi Aba Sámuel 

Szakképző Iskolában szociális ápoló és 
gondozó szakon. Tanulmányi teljesít-
ménye mindvégig kiemelkedő volt, és 
rendkívüli érdeklődést mutatott válasz-
tott szakmája iránt. A boldogkőváraljai 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Ten-
gerszem Integrált Szociális Intézmény 
Öregtorony Otthonában töltött kétéves 
gyakorlati ideje alatt is kimagasló munkát 
végzett, fáradhatatlanul kivette részét az 
otthonban a gondozási feladatokból. Ok-
tatói mindvégig elismeréssel beszéltek a 
tanulmányi területen végzett munkájáról, 
valamint a társas kapcsolatok terén tanú-
sított magatartásáról, viselkedéséről. Az 
intézménnyel, a gyakorlati duális partner-
rel és a gondozottakkal szembeni  humá-
nus, gondoskodó magatartása kiemeli sze-
mélyét az elmúlt tanévek végzettjei közül.

Laczkó Jáz-
min, az En-
csi Zrínyi 

Ilona Általános 
Iskola végzős di-
ákja. Tanulmányi 

eredménye mindvégig kitűnő volt. Példa-
mutató magatartásával kivívta tanárai és 
társai szeretetét, tiszteletét. Szorgalmával 
kiemelkedett diáktársai közül. Osztálytár-
saival kiváló kapcsolatot ápolt, az osztály-
közösség aktív tagja volt. Lelkesen kapcso-
lódott be nem csupán az osztály, hanem az 
intézmény által szervezett rendezvények-
be, versenyekbe. Számos területi, megyei 
tanulmányi és sportversenyen mérette 
meg magát. Négy évig állandó tagja volt 
a Bolyai Anyanyelvi csapatnak. A Csorba 
György Természettudományos Verseny 
országos fordulóján 4. helyezést ért el. 
A Zrínyi-napok keretében megrendezett 
szaktárgyi versenyeken is kimagaslóan 
teljesített. A Fekvenyomás Diákolimpia 
Országos fordulóján csapatban első, egyé-
nileg kilencedik helyezést ért el.

Sohajda Zsolt 
Balázs, a 
Szent László 

Katolikus Általá-
nos Iskola és Alap-
fokú Művészeti 

Iskola végzős diákja. Nyolc éven át kitűnő 
tanulmányi eredményt ért el. Számos ver-
senyen vett részt egyénileg és csapatban 
is. Magyar nyelvi, matematika-, termé-
szetismeret-, kémia-, biológia- és szava-
lóversenyek váltották egymást. A megyei 
első helyezések után az országos forduló-
kon is szép eredményeket ért el. Első lett 
az Országos Természetismereti, a Bende-
gúz Anyanyelvi, a Bendegúz Tudásbaj-
nokság, a Herman Ottó Kárpát-medencei 
Biológia, valamint a Curie Matematika és 
Kémiaversenyen. Szerepelt iskolai, városi 
ünnepségeken, egyházmegyei drámaver-
seny nyertes darabjaiban. Zongorázni ta-
nult, majd a gitár lett a kedvenc hangsze-
re, zenekart is alapított. Társait sakkozni 
tanította, megrendezte az első sakkver-
senyt, amellyel hagyományt teremtett.

éldamutató, több évtizedes 
encsi szolgálatának elisme-
réseként Pro Urbe díjat ado-
mányozott a város önkor-
mányzata Baksy Mária Margit 

református lelkésznek, aki az elismerést 
az augusztus 20-ai városi ünnepség kere-
tében vehette át.  

Baksy Mária Margit 42 évig szolgált refor-
mátus lelkészként. Szolgálatát Csobádon 
és Abaújdevecserben kezdte, majd az en-
csi és a fügödi hívek lelkipásztora is lett. 
Elhivatottságának köszönhetően szerve-
ződtek közösséggé az encsi református hí-
vek. Munkásságának és kitartásának ered-
ménye, hogy van a városnak református 
temploma, református énekkara, reformá-
tus óvodája. Aktív közösségszervező mun-
káját bizonyítja, hogy nyári táborokat, kéz-
műves-foglalkozásokat, családi napokat, 
kirándulásokat szervezett, alkalmanként 

a külföldi testvérgyülekezetekhez is. Láto-
gatta az idős híveket, és istentiszteleteket 
tartott az idősek otthonában.

Az Abaúji Református Egyházmegye kö-
zössége három alkalommal, a Kárpát-me-
dencében elsőként női esperesévé válasz-
totta.
Mint fogalmazott, nagy meglepetés volt 
számára a kitüntetés és egyben óriási 
megtiszteltetés.
– Amikor Encsre kerültem, a városnak 
nem volt református temploma, nem volt 
lelkészlakása, református gyülekezete is 
csak alig-alig. Tehát építkezéssel kellett 
kezdeni. Először a belső, majd a külső 
építkezéssel. Ez a gyülekezet ma már lel-
kes és egyre inkább összetartó. Nem volt 
könnyű a feladat, hiszen sok-sok kis te-
lepülésről költöztek Encsre a hívek, idő 
kellett, hogy megismerjük egymást – fo-
galmazott Baksy Mária Margit.
Elárulta, a közelmúltban nyugdíjba vo-
nult, és Budapestre költözött a családjá-
hoz. Szeretne sokat olvasni, múzeumba 
és színházba járni.

A városért, a gyülekezetért

P

Pro Urbe Encs

Akikre büszkék vagyunk 2023

Baksy Mária Margit
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Az ismerkedés éve volt

2022 szeptember 1-től ismét lett állandó lelkésze az encsi evangélikus gyü-
lekezetnek P. Nagy Krisztina személyében. Az elmúlt egy év éppen ezért 
az ismerkedés éve volt, fogalmazott a lelkész. – A vasárnaponként délelőtt 

fél 10-kor kezdődő istentiszteleteken kívül egyéb gyülekezeti alkalmakon is 
részt vehettek a hívek. Karácsony közeledtével a gyermekek és családjaik ad-
venti koszorú és mézeskalács készítésével készülhettek Jézus születésének 
ünnepére. Ugyancsak az adventi időszakban közös zsoltáréneklő vesperákon 
lehettünk együtt a fancsali evangélikus templomban. Böjtben pedig egy öku-
menikus taizé áhítat tette lehetővé a mélyebb elcsendesedést. Virágvasárnapot 
közös virágültetéssel ünnepelte gyülekezetünk. Húsvét napján a fancsali temp-
lomban élhettük „újra” Jézus feltámadásának csodáját egy szeretetvendégség-
gel összekötött hajnali istentiszteleten. De nem maradt el a gyülekezet életéből 
a színházlátogatás sem, amelynek keretében a Jézus Krisztus szupersztár című darabot tekinthették meg az érdeklődő gyülekezeti ta-
gok és ismerőseik. A gyülekezet és lelkésze újabb ötletekkel és várakozással tekintenek a jövő felé, várva az újabb alkalmakat, amelyek 
lehetőséget adnak nemcsak az egymással való találkozásra, hanem az Úristennel való együttlétre is – fogalmazott P. Nagy Krisztina.

Ezüstmisére hívtak a harangok

Augusztus 6-án az encsi görögkatolikus templom harangjai ezüstmisére 
hívták a hívőket. Pacsai János csereháti kerületi esperest, encsi parókust 
Nyíregyházán 1998. augusztus 9-én szentelték pappá, így most ünnepelte 

ezüstmiséjét és egyben házasságkötésének 25 éves évfordulóját feleségével, Má-
zik Mónikával. Felszentelésétől kezdve soha nem feledte el, hogy a papi hivatás 
életforma, melyet csak elhivatott életfelajánlással, teljes odaadással  láthat el. Ez 
alkalomból négyszáz hívő érkezett az ünnepi fénybe öltöztetett templomba. A li-
turgiában több paptestvér is részt vett. 
Dr. Dobos András atya, a Görögkatolikus Papnevelő Intézet rektora prédikáci-
ójában ekként méltatta az ünnepeltet: „Jézus Krisztus az egyház által 25 évvel 
ezelőtt választotta ki János atyát arra, hogy tanúságot tegyen az ő dicsőségéről. 

Épített templomot kőből, téglából Sajószentpéteren, de épített közösséget sok helyen lélekből, emberből.”
A 91 éves nyugalmazott püspök, Keresztes Szilárd három személyes emléket idézett fel még János atya szemináriumi éveiből. 
A liturgia után Demeter Zoltán országgyűlési képviselő, János atya barátja mondott köszöntőt, melyben személyes emlékeket 
idézett fel, és egy szentírási igével köszöntötte az ünnepeltet. Orosz Atanáz püspök beszédében megköszönte a „nagy buzgó-
ságot, melyet János atya Sajószentpéteren, a Csereháton és különösen Encsen mutatott”.

„Jó nekem az Isten családjához tartozni”

Ú  j plébánosa van az encsi római katolikus gyülekezetnek, Gulyás Zsolt 
plébános személyében, mivel elődje, dr. Garancsi László főesperes 
nyugdíjba vonult. 

Gulyás Zsolt atya eddigi életútjáról elmondta: – 1972-ben Szikszón születtem, 
életem első 14 évét Alsóvadászon töltöttem. A középiskolát Abaújszántón, 
a Mezőgazdasági Szakközépiskolában végeztem, majd ezután az egri sze-
mináriumba kerültem. Dr. Seregély István érsek úr szentelt pappá 1997-ben 
Egerben. Szentelésem után a mezőkövesdi Szent László Plébániára kerültem, 
majd négy év után Miskolc-Diósgyőr következett, ahol három évig szolgáltam. 
2004-ben a főpásztor a gyöngyösi főplébániára helyezett, ahol egy évet töltöttem, majd kinevezést kaptam a leányfalui Szent 
Gellért Lelkigyakorlatos Ház vezetésére. Nagyon szép és mozgalmas káplánéveim voltak, mindegyik helyen sok értékes emberrel 
léphettem kapcsolatba, amiért nagyon hálás vagyok az Úristennek. 2010-ben kerültem a karcagi plébánia élére, ahol 13 évet szol-
gálhattam. Jó nekem az Isten családjához tartozni, és nagy öröm számomra, ha mások is hasonlóan éreznek. Idén augusztustól 
Encsre kerültem, és itt dolgozom tovább az Úr szőlőjében. Szeretnék köszönetet mondani mindenkinek, aki igyeszik azért tenni, 
hogy mihamarabb otthon érezhessem magam – fogalmazott Gulyás Zsolt plébános.

Encsi evangélikus gyülekezet

Encsi Görögkatolikus Egyházközség

Encsi Római Katolikus Egyházközség
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NYUGDÍJASKLUBOK

T avaly ünnepelte megalakulásának 25. évfordulóját az Abaújdevecseri 
Nyugdíjas Klub. Anderkó Józsefné Gizike 13 éve tagja a klubnak, 6 éve 
pedig lelkes vezetője. Nehéz időszak volt számukra az a két év, amikor 

a koronavírus-járvány miatt nem találkoztak, mert mint fogalmazott, minden 
idős embernek nagy szüksége van egy jó társaságra, beszélgetésre, közös ün-
neplésekre. Amikor ő lett klubtag, akkor még 25-en voltak, ma azonban már 
csak 13-an. Azonban közülük 3-an alapító tagok. 
– Amikor találkozunk, leginkább beszélgetünk egy kis ropi és üdítő mellett, sza-
lonnát sütünk, megtartjuk a születés- és névnapokat. Nagyon jó a kapcsolatunk 
az abaújdevecseri tagóvodával. A kicsik köszöntenek bennünket karácsonykor, 
nőnapkor, anyák napján és az idősek hónapjában. Mi is elmegyünk hozzájuk a 
farsangi és a ballagási ünnepségükre. Kis ajándékot viszünk nekik, de ők is kedveskednek nekünk saját készítésű meglepetésekkel. 
Fontos programok közé tartozik, amikor az Encsi Egészségfejlesztési Iroda vagy a renddőrség munkatársai tartanak nekünk előadá-
sokat. Legutóbb augusztusban ünnepeltük meg Kerekes Jánosné Rozika néni klubtagunk 85. születésnapját. Volt egy kis vendéglátás 
és torta is. Régen sokat kirándultunk együtt, de ma már nem vagyunk olyan fi zikai állapotban, hogy hosszabb útra induljunk – tette 
hozzá a klub vezetője.  

Foglalkozásainkat általában a „hivatalos” beszámolók és ismertetők után 
a tagjaink által gyűjtött és kedvelt versek, dalok és prózák felolvasásával 
kezdjük – jelezte Krusóczki Ferenc, a klub vezetője. – Kedveltek a hely-

történeti és a korosztályunkat érintő egészségvédelmi előadások is. Rendsze-
resen részt veszünk a város ünnepi, kulturális rendezvényein, és ahol tudunk, 
segítünk. Mi készítjük el az augusztus 20-ai ünnepségre a résztvevők számára 
az ajándék búzás zsákokat. A legaktívabb tagjaink részt vesznek a megyei és az 
országos versenyeken, vetélkedőkön. Név szerint: Miklósné Széplaki Gizella, 
Hajdú Istvánné, Józsa Istvánné, ez évtől pedig Mondreánné Lengyel Mária is. 
Szeretünk kirándulni, kulturális értékeinket rendszeresen látogatjuk. Az idén is 
a város által kiírt pályázat segítségével látogattunk el Szinpetribe, ahol a világ 
legnagyobb könyvét és sok régi nyomdatechnikai, valamint vallástörténeti kiállí-
tást tekintettünk meg. Ezúton is köszönjük az anyagi támogatást Mikola Gergely 
polgármesternek – tette hozzá a klubvezető.

Kiemelte: kedveltek a NYÉSZ által szervezett hajdúnánási üdülések, ahol négy turnusban 19 klubtaguk élvezte a gyógyvíz jóté-
kony hatását. Ezenkívül színes és tartalmas kiállítást néztek meg az abaújdevecseri Csoma-kastélyban. A Gondos óra program-
ban pedig, minden igénylő megkapta a biztonságot nyújtó óráját.  

Encs fügödi városrészében harminc éve működik nyugdíjasklub, mely-
nek vezetője, Simon Lászlóné Marika arról számolt be, hogy az elmúlt 
időszak rendkívül mozgalmasan telt számukra. Támogatást kaptak 

Encs polgármesterétől, Mikola Gergelytől, melynek köszönhetően egy cso-
dás napot tölthettek a tiszaújvárosi strandon. Egyéb programokból sem volt 
hiány. Ebben az évben ellátogattak a felújított regéci várba, majd megnézték 
Vizsolyban a 16. században készült Károlyi Gáspár nevével fémjelzett Károlyi-
bibliát és a református templomot. Sétájukat a településen az ország első Méz 
Múzeumában zárták, ahol megismerkedhettek a méhészkedés történetével és 
alapjaival. Kirándultak Gibárton is, ahol a vízerőmű történetének rejtelmeibe 
avatták be őket egy izgalmas előadás és idegenvezetés keretében. Tavasszal 
Lillafüredre és Garadnára utaztak a klub tagjai kisvonattal. Megcsodálták a vízesést, gyönyörködtek a Hámori-tó látványában. A 
nyarat fürdéssel indították, és azzal is zárták. Ezúttal a mezőcsáti strandra látogattak el. Terveznek egy jókedvű szalonnasütést is, 
ahol felidézhetik az elmúlt hónapok közös kirándulásainak emlékeit.  
– Reménykedünk benne, hogy még az ősz is tartogat hasonló rövid kirándulásokat számunkra, ahol együtt lehetünk, jókat beszél-
gethetünk és nevethetünk – fogalmazott a klub vezetője. 

Abaújdevecseri Nyugdíjas Klub 

Encsi Évgyűrűk Nyugdíjas Klub

Fügödi Nyugdíjas Klub

Születésnap a klubtagokkal

Kirándulás Szinpetriben

Kirándulás a Gibárti vízerőműnél

13
33

76
9



112023. szeptember Encsi HÍREK

INTÉZMÉNYI HÍREK

ncs Város Önkormányzata 
még 2017. június 2-án nyúj-
tott be támogatási kérelmet 
„Egészséged Felelősség. Időt 
áldozz rá!” címmel Az alap-

ellátás és népegészségügy rendszerének 
átfogó fejlesztése – a népegészségügy 
helyi kapacitás fejlesztése elnevezéssel 
kiírt pályázati felhívásra, melynek ered-
ményeként az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma 100 százalékos intenzitással, 
87.672.111 forinttal támogatta az EFOP-
1.8.19-17-2017-00005 azonosító számú 
projektet.
A pályázati kiírás célja az volt, hogy a még 
le nem fedett térségekben új, járási szin-
ten működő mentális egészségfejlesztési 
funkcióval bővített Egészségfejlesztési 
Irodák jöjjenek létre. Ezek koordinálják a 
járás egészségfejlesztési programjait, ösz-
szekötő kapocsként működnek az egész-
ségügyi alapellátás, a járóbeteg-szakellá-

tás és az egészségfejlesztési programokat 
megvalósító szervezetek között, intézmé-
nyi hátteret biztosítanak a betegségmeg-
előzési, egészségfejlesztési tevékenység-
hez oly módon, hogy aktívan működtetik, 
tartós helyi, járási hálózatba integrálják az 
egészségfejlesztő tevékenységeket végző 
szervezeteket.

A 2018. június 1. és 2020. május 31. kö-
zötti időszakban megvalósult pályázatot 
követően 2020. június 1. napjától kezdő-
dött a kötelező fenntartási időszak. Mind 
a pályázati, mind a kötelező fenntartási 
időszak alatt programok sokaságát szer-
vezték és valósították meg. 
A közösségi szolgáltatások mellett az 
egyéni egészségfejlesztés is kiemelt fon-
tosságú feladat, melyeket egyéni kocká-
zatfelmérésekkel és utánkövetésekkel, 
rövid intervenciókkal teljesítenek. 
Bár az Európai Unió által elvárt kötelező 
projektfenntartási időszak 2023. május 31-
ével letelt, jelen állás szerint az iroda to-
vábbra is lehetőséget kap az állami finan-
szírozás igénybevételére, így zavartalanul 
folytathatja működését a város és a járás 
lakosainak szolgálatában.
Az encsi irodának Szakács Levente veze-
tése mellett jelenleg az EMSK Sportköz-
pont ad otthont.

„Egészséged Felelősség. Időt áldozz rá!”

E

ENCSI
TANUSZODA

NYITVATARTÁS

HÉTFŐ 8.00 - 20.00

KEDD 8.00 - 20.00

SZERDA 8.00 - 20.00

CSÜTÖRTÖK 8.00 - 20.00

PÉNTEK 8.00 - 20.00

SZOMBAT 8.00 - 18.00

VASÁRNAP 8.00 - 18.00

Encs, 546/140 hrsz., Gagarin utca 11.
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EGYÜTT '56EGYÜTT '56-ért
EmlékfutásEmlékfutás

Encs
àà Helyszín: Encs Városi Sportközpont Helyszín: Encs Városi Sportközpont
 (3860 Encs, Gagarin út 11.) (3860 Encs, Gagarin út 11.)
àà Időpont: 2023. 10. 14. (szombat)
àà Regisztráció: 8.00 óra
àà Megnyitó: 9.30 
àà Futamrajtok: 10.00 órától

200 m (3–6 év)1,5 km (6–10 év)2,5 km (10–14 év)5 km (14 év felett)10 km (14 év felett)
à Nevezés: 
https://www.e-nevezes.hu/hu/individual_entry/wizard/600

à Nevezési díj: 
18 év felett 1500 Ft Fővédnök:Fővédnök: 

Bogár János Bogár János 
ultramaraton-futó, 
Spartathlon-győztes és 
a 24 órás futás 
Európa-bajnoka

Információ: emsksportszervezo@gmail.com

4 Egyedi érem a befutoérem.hu
 által készítve
4 Értékes nyeremények
4 Bokachipes időmérő rendszer
4 Rajtcsomag

TÁVOK:

Szervezők: Encsi Művelődési és Sportközpont, Könyvtár, Encs Város Önkormányzata

TÁMOGATÓK:TÁMOGATÓK:
NAGY-I Zöldségese Kft.
 Juhász Péter E.V. 
Juno Optika
Paul és Társa Kft.
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